



**LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARĖ
AGNĖ ZUOKIENĖ**

Kodas 8860529 Gedimino pr. 53, LT- 01109 Vilnius Tel. (8-5) 2396700
El.p. Agne.Zuokiene@lrs.lt

Romui Valentukevičiui
Seimo kontrolieriui, Seimo kontrolierių įstaigos vadovui
Gedimino pr. 56, LT-01110 Vilnius

2010 04 07 Nr.120

DĖL SITUACIJOS IŠAIŠKINIMO IR VALDININKŲ VEIKSMŲ

2010 m. sausio 8 d. į mane kreipėsi Varėnos rajono gyventoja [redacted] dėl savo dukros, [redacted] bei lydinčio asmens važiavimo išlaidų kompensavimo.

Pil. [redacted] teigia, jog [redacted] nuo 2000 m. rugsėjo 1d. mokosi Kauno apskrities specialiojoje mokykloje ir kiekvieną penktadienį parvežama į savo namus, į [redacted] esantį Varėnos rajone, o sekmadienį vėl nuvežama atgal į Spec. internatinę mokyklą, išskyrus rudens, žiemos, pavasario ir vasaros atostogas, ir šios transporto išlaidos nei [redacted] nei ją lydinčiam asmeniui nebuvo ir nėra kompensuojamos.

Akivaizdu, jog p. [redacted] patirtas transporto išlaidas dabar, praėjus tiek metų, gali atgauti tik teismo keliu. Tačiau tuo metu, kai ji kreipėsi į valdininkus pirmą kartą, 2005 05 13, tikrai buvo galima rasti sprendimą.

2008 03 07 dėl pil. [redacted] Jūsų įstaigai buvo persiūstas Lietuvos Respublikos Prezidento patarėjos laiškas. Savo atsakyme Jūs rašote: „jeigu pareigūnai vilkins priimti sprendimus, kuriuos pagal įstatymą jie įgalioti priimti, neinformuos Jūsų, nepateiks atsakymų į Jums rūpimus klausimus pan., Jūs turite teisę kreiptis į Seimo kontrolierių įstaigą su skundu dėl pareigūnų piktnaudžiavimo ar biurokratizmo“.

Prašau ištirti, ar p. [redacted] sulaukė pakankamo valdininkų dėmesio. Jos situaciją tyrė ir raštus „atsirašinėjo“ mažiausiai 20 valdininkų pačiose įvairiausiose valstybinėse institucijose (pridedamas sąrašas), tačiau važiavimo išlaidos nekompensuotos, nors teisėtai prašytos pagal LR transporto lengvatų įstatymą (Žin., 2000, Nr. 32-890).

Sąrašas:

- Seimo kontrolieriai: Augustinas Normantas, Romas Valentukevičius, Daiva Brovkienė;
- LR Prezidento kanceliarija: sekretorė Dalia Zabelevičienė ir patarėja Violeta Toleikienė;
- Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ministras Rimantas Dagys ir SADM specialistė Rita Žilnienė;

- Kauno miesto savivaldybės merai: Andrius Kupčinskas ir Arvydas Garbaravičius;
- Kauno miesto savivaldybės administracija: direktorius Jonas Kurlavičius, direktoriaus pavaduotojas Zenonas Abramavičius, kultūros ir švietimo departamento direktoriai: Edmundas Balasevičius, Virginijus Mažeika, švietimo ir kultūros įstaigų ūkio skyriaus vedėja Nijolė Grybėnienė, specialistė Danguolė Arlauskienė, švietimo ir ugdymo skyriaus vedėjas Antanas Bagdonas;
- Kauno apskrities viršininko administracija: pavaduotojas Konstantinas Pesenka, specialistė Neringa Garalienė;
- Kauno apskrities specialiosios mokyklos direktorius Liudas Ankuđavičius ir pavaduotoja Jūratė Levickienė;

2010 metų sausio 14 d. raštu Nr. 5a aš kreipiausi į Kauno apskrities specialiosios mokyklos direktorių, 2010 metų sausio 14 d. raštu Nr. 5b į Kauno miesto savivaldybės administraciją bei 2010 metų vasario 25 d. į Kauno miesto savivaldybės administracijos direktorių, prašydama įvertinti pateiktą informaciją. Nors atsakymus gavau, tačiau juose neatsakyta į man rūpimus klausimus.

Prašau įvertinti priežastis:

- kodėl Moksleivių ir vaikų globos įstaigų gyventojų važiavimo tvarkos aprašas, parengtas vadovaujantis LR transporto lengvatų įstatymo (Žin., 2000, Nr. 32-890) 6 straipsnio 1 dalimi Kauno miesto savivaldybės tarybos buvo patvirtintas tik 2004 m. lapkričio 25 d. sprendimu Nr. T-619 „Dėl moksleivių ir vaikų globos įstaigų gyventojų važiavimo išlaidų kompensavimo tvarko aprašo patvirtinimo“, tai yra praėjus daugiau nei 4,5 metų nuo įstatymo įsigaliojimo?
- kodėl Kauno apskrities specialioji mokykla nepateikė paraiškų kompensuoti moksleivių važiavimo išlaidas 2006 ir 2007 metais. Ar ši įstaiga buvo tinkamai informuota apie tokią priimtą tvarką? Ar buvo kreiptasi į mokyklą, kad pateiktų paraišką kompensuoti moksleivių važiavimo išlaidas? Ar yra numatyta atsakomybė įstaigų vadovų, kurie pažeisdami įstatymus bei kitus įstaigų veiklą reglamentuojančius teisės aktus, nepateikia paraiškų kompensuoti moksleivių važiavimo išlaidas?

PRIEDAI: dokumentų kopijos (30 lapų).

LR Seimo narė

Agnė Zuokienė

